BỘ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 498/LĐTBXH-TL
V/v: quỹ tiền lương năm 2003 của Ngân hàng phát triển nhà ĐBSCL

	Hà Nội, ngày 24 tháng 2 năm 2004

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

Trả lời công văn số 1291/NHNN-TCCB ngày 04/11/2003 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc ghi tại trích yếu, sau khi có ý kiến của Bộ Tài chính tại công văn số 1421 TC/TCNH ngày 13/02/2004, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1/ Thoả thuận để Ngân hàng Phát triển nhà đồng bằng sông Cửu Long được loại trừ khoản lỗ 6 tháng đầu năm 2003 và dự phòng rủi ro phải trích 6 tháng cuối năm 2003 của 12 Công ty vàng bạc đá quý thuộc Tổng công ty vàng bạc đá quý Việt Nam được sáp nhập vào Ngân hàng Phát triển nhà đồng bằng sông Cửu Long ra khỏi kết quả sản xuất kinh doanh năm 203 để xác định quỹ tiền lương thực tế thực hiện năm 2003 theo đơn giá đã giao tại quyết định số 894/QĐ-NHNN ngày 12/8/2003 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

2/ Việc trích lập dự phòng rủi ro và phân phối lợi nhuận sau thuế thực hiện theo quy định tại điểm 2 công văn số 1421 TC/TCNH ngày 13/02/2004 của Bộ Tài chính.

Đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam hướng dẫn Ngân hàng Phát triển nhà đồng bằng sông Cửu Long thực hiện theo thoả thuận nói trên./.

	KT/ BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
 THỨ TRƯỞNG

Lê Duy Đồng